PAGE

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
ОТ

№
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА №3/3-рд «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ, ПЕРЕРАСЧЕТА РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ГРАЖДАНАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с Законом Иркутской области от 11.10.2016 № 72-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», на основании ст.30  Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в  Положение о порядке назначения, перерасчета размера пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район, утвержденное решением Думы Балаганского района от 19 декабря 2016 года №3/3-рд «Об утверждении положения о порядке назначения, перерасчета размера пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Балаганский район»:
-п.п1 п.1 ч.1 изложить в редакции: 1)стаж муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

-в п.8 ч.3 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»», слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа».

2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 19 декабря 2016 года № 3/3-рд.
3.Опубликовать данное решение в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Данное решение вступает в силу со дня опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.
Председатель Думы Балаганского района
Ю.В.Лагерев

Мэр Балаганского района

М.В.Кибанов